
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от «  09  »  марта 2023 года                                                                          № 188 

с. Новая Усмань 

 

Об утверждении муниципальной  

программы «Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Усманского 1-го сельского 

поселения» на территории Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области на 2023-2028 годы 

 
В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области и в целях целях создания 
благоприятных условий для жизнедеятельности населения Усманского 1-го 
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области, администрация Усманского 1-го сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Усманского 1-го сельского поселения» на территории Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2023-2028 годы, изложив ее в редакции, согласно приложению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 



  

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                А.М. Ларионов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение 

к постановлению  администрации  

Усманского 1-го сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

от 09.03.2023г.  № 188 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

 

 

 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Усманского 1-го сельского поселения»  

на территории Усманского 1-го сельского поселения  

на 2023 -2028 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  
Паспорт 

муниципальной  программы Усманского 1-го сельского поселения  

Новоусманского муниципального района Воронежской области  

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Усманского 1-

го сельского поселения» 

 
Ответственный 

исполнитель  

муниципальной 

программы 

Администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

разработчики 

муниципальной 

программы 

Администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

Основные мероприятия Программы: 

1. Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог и 

мостов а границах Усманского 1-го сельского поселения за счет 

муниципального дорожного фонда 

Цели   

муниципальной 

Программы 

- достижение требуемого технического и  эксплуатационного состояния 

дорог местного значения в сельском поселении 

- развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и 

скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения 

Задачи  

муниципальной 

Программы 

1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в границах Усманского 1-го сельского 

поселения, путём выполнения эксплуатационных и ремонтных 

мероприятий; 

2. Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них на уровне, 

соответствующем категории дороги, путём содержания дорог и 

сооружений на них; 

3. Сохранения протяжённости соответствующих нормативным 

требованиям автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счёт текущего и капитального ремонта автомобильных 

дорог; 

4. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, соответствующих нормативным 

требованиям 

5. Снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры 

на окружающую среду поселения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1.Степень достижения целей; 

2.Уровень освоения средств муниципальной Программы в отчетном 

году 

 Сроки 

реализации 

муниципальной 

Программы 

2023-2028 гг. 

Объемы и Общий объем бюджетных ассигнований по Программе составляет  



  
источники 

финансировани

я 

муниципальной   

Программы 

75913,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета сельского поселения – 

0 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм 

составляет: 

Подпрограмма «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области»  - 

75913,4 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам 

(тыс. руб.) 

 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 
 

2026 год 

 
 

2027 год 

 
 

2028 год 

 
 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,
0 0,00 0,00 0,00 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты  

муниципальной  

Программы 

1.Повышение качества жизни населения; 

2. Увеличение протяженности отремонтированных дорог; 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Усманское 1-е сельское поселение расположено в центре Новоусманского 

муниципального района, на левом берегу реки Усмань.  

По территории с. Новая Усмань проходит магистраль федерального значения М-4 

«Дон» (ул. Дорожная, Ростовская) и дорога регионального значения М-4 «Дон» - Малая 

Приваловка – граница Липецкой области (ул. Ленина), что является основным 

недостатком улично-дорожной сети села. 

Основным видом общественного транспорта, которым осуществляются 

пассажирские перевозки населения, является автобус и маршрутное такси. Основные 

маршруты проходят по улицам: Дорожная, Ростовская, Алексеевского, Ленина. 

В районе примыкания ул. Полевой и Свободы к федеральной магистрали 

(ул.Дорожная) северная и южная часть села Новая Усмань связаны между собой 

пешеходными переходами. 

Функционирование транспортного комплекса сельского поселения определяется 

тем положением, которое оно занимает в структуре Новоусманского района в целом. 

Основу транспортной системы сельского поселения составляет  направление, 

сформированное транзитными потоками России и Украины. По территории сельского 

поселения проходят транзитные грузопотоки и грузопотоки, возникающие в результате 

производственной деятельности агропромышленного комплекса Новоусманского района, 

предприятий северной группы районов Ростовской области и предприятий, 

расположенных в других регионах РФ. Основные грузопотоки, проходящие транзитом 

через территорию сельского поселения, включают в себя продукты промышленного и 

сельскохозяйственного производства южной и центральной части Воронежской области, 

других регионов юга, центральной части России, Украины. Движение большегрузов 

значительно увеличивает нагрузку на дорожное покрытие и сокращает срок его 

эксплуатации. 



  
Большая часть дорожных покрытий находится в неудовлетворительном состоянии 

и требует проведения ремонта и реконструкции. А так же необходимо строительство 

новых дорог, т.к. село стремительно застраивается и образуются новые микрорайоны не 

имеющие качественной дорожной инфраструктуры.  

Слабые стороны развития транспортной инфраструктуры: многолетняя 

эксплуатация автомобильных дорог Усманского 1-го сельского поселения без 

достаточных финансовых вложений в их содержание и ремонт привела к тому, что 

практически большая их часть требует реконструкции; недостаточность средств на их 

реконструкцию и ремонт; рост цен на топливо; физический и моральный износ 

технических средств, недостаточность ширины проезжей части (4 м); значительная 

протяженность грунтовых дорог; отсутствие тротуаров необходимых для упорядочения 

движения  пешеходов. 

В связи с увеличением территорий под многоэтажную жилую застройку 

увеличится транспортная нагрузка на улично-дорожную сеть. 

Проектные решения по развитию сети внешних автодорог заключаются в 

проведении ремонтных мероприятий автодорог местного значения, обеспечивающих 

поселки и село устойчивыми внутренними и внешними транспортными связями. 

 
2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной Программы, сроков и этапов реализации муниципальной 

Программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

Программы является:  повышение качества жизни населения за счет повышения качества 

среды обитания. 

Исходя из основных приоритетов, целью реализации настоящей Программы 

является повышение качества жизни населения путем создания благоприятных условий 

для жизнедеятельности и повышения безопасности проживания на территории сельского 

поселения. 
Показателями достижения данной цели являются: 

- объем финансирования программных мероприятий в расчете на 1 жителя, 2 тыс. 

рублей. 

Для достижения цели Программы планируется решение следующих задач: 

1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в границах Усманского 1-го сельского поселения, путём 

выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; 

2. Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путём 

содержания дорог и сооружений на них; 

3. Сохранения протяжённости соответствующих нормативным требованиям 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт текущего и 

капитального ремонта автомобильных дорог; 

4. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям 

5. Снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую 

среду поселения..  

 

 

 

 

 



  
3. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

 

Финансирование мероприятий Программы предусмотрено за счет средств 

областного, и местного бюджетов.  

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности населения Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2015 - 2022 

годы» приведены в приложениях № 2, 3.  

Объемы бюджетных ассигнований могут уточняться в соответствии с 

возможностями бюджетов всех уровней. 

 

4. Анализ рисков реализации муниципальной Программы и описание мер 

управления рисками реализации муниципальной Программы 
 

К рискам реализации муниципальной Программы следует отнести: 

- институционально-правовые риски, связанные с отсутствием законодательного 

регулирования основных направлений Программы; 

- финансовые риски, которые связаны с финансированием мероприятий 

Программы в неполном объеме; 

- непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике 

сельского поселения, района и Воронежской области, с природными и техногенными 

катастрофами и катаклизмами, что может привести к снижению бюджетных доходов.  

Из вышеперечисленных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию  

муниципальной Программы может оказать реализация финансовых и непредвиденных 

рисков, которые содержат угрозу срыва реализации мероприятий Программы.  

В целях управления рисками в процессе реализации Программы предусмотрено: 

- управление Программой на основе координации действий исполнителей 

муниципальной Программы; 

- четкое и детальное планирование мероприятий Программы и осуществление 

мониторинга их выполнения. 

 

5. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы  
 

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы проводится на 

основе сопоставления: 

- фактически достигнутых значений индикаторов и их плановых значений; 

- фактических и плановых объемов финансирования Программы в целом и ее 

подпрограммы; 

- количества фактически выполненных и планируемых мероприятий, 

предусмотренных Программой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы проводится 

ответственным исполнителем ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Раздел 6. Подпрограмма муниципальной Программы 

6.1. Подпрограмма 1«Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 

ПАСПОРТ 
 подпрограммы 1 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

(далее - Подпрограмма 1) 

   

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  

Исполнители 

Подпрограммы 

Администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

разработчики 

Подпрограммы 

Администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

мероприятия 

Подпрограммы 

Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог и мостов а 

границах Усманского 1-го сельского поселения за счет муниципального 

дорожного фонда 

Цель 

муниципальной 

Подпрограммы 

- достижение требуемого технического и  эксплуатационного состояния 

дорог местного значения в сельском поселении 

- развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и 

скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения 

Задачи 

муниципальной 

Подпрограммы 

1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в границах Усманского 1-го сельского 

поселения, путём выполнения эксплуатационных и ремонтных 

мероприятий; 

2. Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них на уровне, 

соответствующем категории дороги, путём содержания дорог и 

сооружений на них; 

3. Сохранения протяжённости соответствующих нормативным 

требованиям автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счёт текущего и капитального ремонта автомобильных 

дорог; 

4. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, соответствующих нормативным 

требованиям 

5. Снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на 

окружающую среду поселения. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 

1. Доля дорог местного значения с твердым покрытием, %. 

2. Протяженность отремонтированных дорог местного значения, км. 

 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 

2023-2028 гг. 



  
Объемы и 

источники 

финансировани

я 

Подпрограммы 

(в 

действующих 

ценах каждого 

года 

реализации 

Подпрограммы

) 

Общий объем бюджетных ассигнований по Подпрограмме «Развитие и 

функционирование дорожного хозяйства и градостроительной 

деятельности Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области»  - 75913,4 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам 

(тыс. руб.) 

 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 
 

2026 год 

 
 

2027 год 

 
 

2028 год 

 
 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

- Выполнение дорожных работ, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения, сезонное содержание дорог местного 

значения и  текущий ремонт. 

 

 

6.1.1. Характеристика сферы реализации Подпрограммы 1, описание 

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

 

Дорожное хозяйство является одной из отраслей экономики, развитие которой 

напрямую зависит от общего состояния экономики страны, и в то же время дорожное 

хозяйство как один из элементов инфраструктуры экономики оказывает влияние на ее 

развитие. 

Автомобильный транспорт как один из самых распространенных, мобильных видов 

требует наличия развитой сети автомобильных дорог с комплексом различных 

инженерных сооружений на них. Автомобильные дороги, являясь сложными инженерно-

техническими сооружениями, имеют ряд особенностей, а именно: 

автомобильные дороги представляют собой материалоемкие, трудоемкие линейные 

сооружения, содержание которых требует больших финансовых затрат; 

в отличие от других видов транспорта – автомобильный наиболее доступен, а 

автомобильные дороги – доступны абсолютно всем гражданам страны, водителям 

транспортных средств, пассажирам и пешеходам; 

помимо высокой первоначальной стоимости строительства автомобильных дорог, их 

реконструкция, ремонт, капитальный ремонт и содержание также требуют больших 

затрат. 

 

6.1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

Подпрограммы 1, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, описание ожидаемых результатов Подпрограммы 1, сроков и этапов 

реализации Подпрограммы 1 

 

В современных социально-экономических условиях большое значение имеет 

состояние дорог местного значения. Улучшение дорожных условий приводит к: 

- сокращению времени на перевозки грузов и пассажиров; 

- снижению стоимости перевозок (за счет сокращения расхода горюче-смазочных 

материалов, снижения износа транспортных средств из-за неудовлетворительного 

качества дорог, повышения производительности труда; 



  
- повышению транспортной доступности; 

- сокращению числа дорожно-транспортных происшествий; 

- улучшению экологической ситуации. 

Таким образом, дорожные условия оказывают влияние на все важные показатели 

экономического развития поселения. 

Основными целями Подпрограммы 1 являются: 

- Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры. 

Основные задачи Подпрограммы 1: 

- поддержание дорог местного значения на уровне, соответствующем категории дороги; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям дорог местного 

значения счет ремонта и капитального ремонта, строительства и реконструкции дорог 

местного значения; 

 

6.1.3 Анализ рисков реализации Подпрограммы 1 и описание мер управления 

рисками реализации Подпрограммы» 

 

Макроэкономические и финансовые риски реализации Подпрограммы связаны с 

возможными кризисными явлениями в экономике, колебаниями цен, которые могут 

привести к снижению объемов финансирования подпрограммных мероприятий за счет 

бюджета сельского поселения. 

В целях управления рисками в процессе реализации Подпрограммы 

предусматривается: 

- разработка и принятие нормативных правовых актов, регулирующих отношения в 

сфере бюджетной деятельности; 

- мониторинг выполнения Подпрограммы. 

Преодоление рисков может быть осуществлено путем сохранения устойчивого 

финансирования Подпрограммы, а также путем дополнительных организационных мер, 

направленных на преодоление данных рисков. 

 

6.1.4 Оценка эффективности реализации Подпрограммы 1. 
 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится по следующим 

критериям: 

- выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности 

дорожного движения, сезонное содержание дорог местного значения и текущий ремонт. 

- градостроительная деятельность в населенных пунктах сельского поселения 

осуществляется в соответствии с генеральным планом сельского поселения с учетом 

взаимоувязанного размещения жилых, общественно-деловых зон, отдельных 

коммунальных и промышленных объектов, улично-дорожной сети, озеленения и других 

территорий общего пользования для создания благоприятных условий для 

жизнедеятельности, отвечающей современным социальным, санитарно-гигиеническим и 

градостроительным требованиям. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится ответственным 

исполнителем ежегодно на основе сопоставления планируемых и фактически достигнутых 

показателей по выполнению мероприятий Подпрограммы и значений индикаторов 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы  «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Усманского 1-го сельского поселения» на территории Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 годы и их значениях 

 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изме

рени

я 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализац

ии)  

2023 г. 

Значения показателей (индикаторов) по годам реализации 

муниципальной программы 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Усманского 1-го сельского 

поселения» на территории Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 

2023-2028 годы 

1. Степень достижения целей % 0 50 60 70 80 90 100 

2. Уровень освоения средств 

муниципальной программы в отчетном 

году 

% 0 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и градостроительной деятельности Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 1.1 Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог и мостов а границах Усманского 1-го сельского 

поселения за счет муниципального дорожного фонда 

1.1.1 Доля дорог местного значения с твердым 

покрытием 

% 15 20 25 30 40 50 55 

1.1.2 Протяженность отремонтированных 

дорог местного значения 

км  2,6 2,8 2,7 3,5 3,5 3,5 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы  «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Усманского 1-го сельского поселения» на территории Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 годы 

 

Статус 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств районного 

бюджета (далее - 

ГРБС), 

наименование статей 

расходов 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 

программы  

(тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

1 

 «Развитие и 

функционирование 

дорожного хозяйства и 

градостроительной 

деятельности Усманского 

1-го сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:        

Администрация 
сельского поселения 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Мероприятия по 

строительству, ремонту, 

содержанию дорог и мостов 

а границах Усманского 1-го 

сельского поселения за счет 

муниципального дорожного 

фонда 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:        

Администрация 

сельского поселения 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов 

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Усманского 1-госельского 

поселения «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Усманского 1-го сельского поселения» на 

территории Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023-2028 

годы 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы,  

основного мероприятия  

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. 

руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

 

2025 г. 

 

2026 г.  2027 г. 2028 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципал

ьная  

программа 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения Усманского 1-го 

сельского поселения» 

всего, в том числе: 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:            

Подпрограм

ма 1 

 «Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности 

Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского 
муниципального района 

Воронежской области» 

всего, в том числе: 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов а границах Усманского 

1-го сельского поселения за счет 

муниципального дорожного 

фонда 

всего, в том числе: 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 75913,4 9373,0 10174,2 11366,2 15000,0 15000,0 15000,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 


